

## JADWIGA KOC

ur. 1959



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, Czechów, Rury, PRL, Komitety Obywatelskie na Lubelszczyźnie, kandydaci na posłów i senatorów, spotkania wyborcze, kampania wyborcza 1989, wybory czerwcowe 1989, Janusz Rożek, Tadeusz Mańka, FSC, Fabryka Samochodów Ciężarowych, Janusz Winiarski, Tomasz Przeciechowski, Jerzy Kłoczowski

### Spotkania kandydatów z wyborcami

W czasie kampanii były wiece, które odbywały się tam, gdzie zaprosiły nas gminne czy miejskie albo dzielnicowe [Komitety Obywatelskie]. Na przykład w Lublinie kandydaci [„Solidarności”] na posłów i senatorów jeździli na Czechów czy na osiedle Rury. Przychodziło bardzo dużo ludzi, zawsze sala była pełna. Wystarczyło napisać, że będzie spotkanie z kandydatem i automatycznie [był tłum]. To było coś nowego, nigdy [wcześniej] nikt z nikim w ogóle nie spotykał się, nie przedstawiał swojego programu i nie mówił, co będzie robione i od czego będziemy zaczynali. Dla ludzi już to było [wydarzeniem], że można kogoś bezpośrednio spotkać. Nasi kandydaci byli, że tak powiem, w swoim postępowaniu uczciwi. Janusz Rożek był znany w okolicy i to był naprawdę człowiek oddany Polsce. Ludzie go znali, mogli mu zaufać. To nie był [kandydat] przywieziony z Warszawy w teczce. Tak samo można powiedzieć o [Tadeuszu] Mańce, który w Fabryce Samochodów Ciężarowych był znaną osobą.

Razem z kandydatami przeważnie jechał Janusz Winiarski albo Tomek Przeciechowski, albo profesor [Jerzy] Kłoczowski. Kandydat nigdy nie był sam, było zawsze kilka osób i jeszcze jego asystent. [Czasem] zaproszeń było tyle, że się dzielili. W jedno miejsce jechał kandydat na senatora, a kandydat na posła jechał [w inne].

Ludzie wierzyli kandydatom „Solidarności”, cokolwiek by nie powiedzieli. Uważano, że komuniści nic nie mają do powiedzenia, tylko narobili długów. Oczywiście wszyscy wierzyli, że jak [kandydaci „Solidarności”] obejmą władzę, to Polska będzie mlekiem i miodem płynąca, jak za sprawą czarodziejskiej różdżki. Mało osób wiedziało, że będzie bardzo ciężko. Ale wiara czyni cuda.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-12-10, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Łukasz Kijek
<b>Transkrypcja</b>	Piotr Krotofil
<b>Redakcja</b>	Janka Kowalska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"